Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0849/2025
Em, 29 de maio de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, QUE SEJA
REALIZADO UM ESTUDO TÉCNICO PARA A
EXECUÇÃO DO PATROLAMENTO E
PREENCHIMENTO COM SAIBRO, DA RUA DO
SÍTIO CANTINHO FELIZ, FINAL DA RUA MINAS
GERAIS E RUA BAHIA, JUNTAMENTE COM AS
RUAS ESPÍRITO SANTO E MARANHÃO,
LOCALIZADAS NO BAIRRO JARDIM PERÓ,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito, solicitando, juntamente com a Secretaria Municipal de Serviços
Públicos (SESP), um estudo técnico para a execução do patrolamento e preenchimento
com saibro, da Rua do Sítio Cantinho Feliz, final da Rua Minas Gerais e Rua Bahia,
juntamente com as Ruas Espírito Santo e Maranhão, localizadas no Bairro Jardim Peró,
neste Município.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO ODILON
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A realização do patrolamento e preenchimento com saibro das Ruas do Sítio
Cantinho Feliz, Minas Gerais, Bahia, Espírito Santo e Maranhão, no Bairro Jardim Peró,
se faz necessária devido às condições precárias em que se encontram, dificultando o
tráfego de veículos e pedestres. A execução desse serviço contribuirá para a melhoria da
infraestrutura local, garantindo mais segurança e conforto aos moradores da Região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo